
 

COMUNE  DI  LEI 
Provincia  di  Nuoro 

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P. 12049086 

 0785 40805 – Fax 40703 

AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi 

 

DETERMINAZIONE  n. 46 del 13-09-2016 

 

 

Oggetto:  Affidamento servizio di trasporto alunni dal Comune di Lei alla scuola secondaria 

di 1 °grado di Silanus - dal 14/9/2016 al  31 dicembre 2016 

 

CIG: ZE61B27994 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n.4/2015 di nomina del sottoscritto quale responsabile del servizio 

AA.GG, Tributi –Socio Assistenziale; 

VISTI gli artt.107 e 109 del D.Lgs. 18/8/ 2000 n.267 “Testo Unicio delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali; 

VISTO lo statuto comunale approvato con deliberazione Consiglio Comunale n.39  in data 

28/11/2002;          

VISTO    il     Regolamento     comunale    sull’Ordinamento   degli  Uffici e servizi , approvato con  

deliberazione Giunta  Municipale n. 60 del  26/07/2012;     

VISTO il Bilancio di previsione per il corrente anno approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n.20 in data 29/4/2016;  
DATO ATTO CHE: 

- con propria precedente determinazione n. 63 del 10 settembre 2015 il servizio di trasporto scolastico per 

gli alunni della scuola secondaria di primo grado, per l’anno scolastico 2015-2016 veniva affidato  

alla Ditta Redentours di Nuoro; 

- allo stato attuale sono state avviate le procedure di gara per il nuovo affidamento del servizio in 

oggetto,  la cui conclusione si prevede entro il mese  di  dicembre 2016; 

Che si rende pertanto opportuno garantire il servizio dal 12 c.m. giorno previsto per l’inizio delle 

lezioni fino alla conclusione della gara e al nuovo affidamento; 
VISTO l’art. 36 commi 2 lett.(a del D.Lgs. n. 50/2016, che prevede che le stazioni appaltanti possono 

ricorrere per l'affidamento diretto per l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000 

euro; 

DATO ATTO  che la documentazione della gara relativa al precedente affidamento, del servizio in 

questione, approvato con propria determinazione n,63 in data 10 settembre 2015,  prevedeva la facoltà in 

capo all’Amministrazione di  rinnovare il contratto senza costi aggiuntivi; 

RITENUTO  di  procedere in merito;  

CHIESTA con nota n. 2236 in data 6 settembre 2016, la disponibilità  a espletare il servizio di che 

trattasi, alla Ditta Redentours di Nuoro; 

VISTO la nota  in data  7/9/2016 con la quale la medesima ditta da la disponibilità ad effettuare il 

servizio di che trattasi alle medesime condizioni di cui al precedente contratto, ovvero €. 104,00 + 

IVA per la corse mattutina ed €.114,00 + IVA perla corsa con il rientro pomeridiano; 

 

RITENUTO OPPORTUNO accogliere la proposta e di  procedere all’ affidamento dello stesso 

servizio alla ditta sopra indicata e di assumere il relativo impegno di spesa; 

 



Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi n.46 del 13-09-2016 COMUNE DI LEI 

 

Pag. 2 

VISTO l’art. 7 comma 1   del vigente  Regolamento comunale per la disciplina delle acquisizioni in 

economia; 

 

VISTI gli artt.183 e 184 e 191 del T.U.EE.LL. n.267/2000 riguardanti le procedure di assunzione 

degli  impegni di spesa  e delle liquidazioni;   

     

DETERMINA 

 

1)  di affidare per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate alla 

ditta  “Redentours” di Nuoro, Via Gramsci  – 08100 Nuoro partita iva 00163100910  il servizio di 

trasporto alunni scuola secondaria di 1° grado da Lei a Silanus e VV., dal 14/9/2016 al 22/12/2016  

per l’importo giornaliero  di  €.104,00 + iva 10% per il noleggio bus per le corse 8,30-13,30 e il 

costo  di €. 114,00 + iva 10% delle eventuali  corse con rientro pomeridiano  per una spesa presunta 

di €.10.089,20 IVA 10% compresa,  e di imputare la presente spesa sul Cap. 1395 del Bilancio 2016 

e pluriennale 2016-2018;  

 

 2)    di assumere in merito le seguenti determinazioni: 

• di procedere alla stipulazione del contratto secondo le modalità del vigente regolamento 

comunale per le acquisizioni delle forniture e servizi in economia; 

• Le condizioni per l’espletamento del Servizio sono quelle previste ne gli atti della 

precedente gara approvati con propria precedente determinazione n 64   in data 10/09/2015.            

• il pagamento avverrà in rate posticipate mensili previa espletamento del servizio, 

accertato da parte del Responsabile dell’Ufficio , previo riscontro, a presentazione di regolare 

fattura; 

 
3) Di dare atto che  il mancato rispetto da parte della ditta affidataria  del patto di integrità 
approvato da questo comune con deliberazione della Giunta Municipale n.38 in data 24/06/2016  
sulla base del Protocollo d’intesa, stipulato tra la Regione Autonoma della Sardegna, l’ANCI 
Sardegna e la Trasparency International Italia il 15.06.2015 comporta l’esclusione dalla gara e la 
risoluzione del contratto”; 
 
4)  Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà 

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

5)     Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 



Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi n.46 del 13-09-2016 COMUNE DI LEI 

 

Pag. 3 

  Francesco Serra 

 



Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi n.46 del 13-09-2016 COMUNE DI LEI 

 

Pag. 4 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo 

267/2000, sul presente atto. 

 

Data 13-09-2016 Il Responsabile del Servizio 

 Rag. Daniela Pianti 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo 

267/2000, sul presente atto. 

 

Data 13-09-2016 Il Responsabile del Servizio 

  Francesco Serra 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi dell’articolo 153, comma 5, del vigente D. Lgs. 267/2000. 

Con l’attestazione della copertura finanziaria il presente provvedimento è esecutivo ai sensi 

dell’articolo 151, comma 4, del vigente D. Lgs. 267/2000. 

 

Lei, lì 13-09-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Rag. Daniela Pianti 

 

Si attesta l’assolvimento dell’obbligo di pubblicità “Amministrazione trasparente” di cui al D.Lgs. 

n. 33 del 14/03/2013 e s.m.i.. 

 

Data 13-09-2016 Il Responsabile del Servizio 

  Francesco Serra 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 08-11-2016 al 23-11-2016 

Lei, lì 08-11-2016 

 

 Il Responsabile del Servizio 

  Francesco Serra 

 

 


